DLXXXIII. 
Ibaşfali'rn, Nicolae Apaffy către Braşoveni, despre partea ce datoresc ei pentru preţul 

1 s29, de răscumpărare către · Petru-V od~L 
4 April. 

„Nicolaus Apaffy de Apapfenfalw, etc.", c~tre Braşoveni. Secuii merg tn 
ajutorul lui ZHpolya. ,,Item iam fior. auri pro Waywoda motdaviensi undique ex 
Saxonibus sunt adducti: restant solummodo quibus Vestre Dominaciones tenentur. 
Rogamus Vestras Dominaciones absque omni procrastinacione mos vei Chibinfom, 
vei ad nos adduci facere, ne propter iHos flor. [inter] ista regna Transsylvanie et 
Moldavie aliquod disturbium oriatur ... frupt]. Dominaciones Vestre sunt in 
vicinatu Moldavie, et, si aliquid sinistri . . . Moldaviensi aeciderit, inprimis Do­
minaciones Vestras reperiet. .. 
· Datum in Ebesfalwa, in vigilia Anu[n]ceiacionis Marie, f matris] Domini, 1529." 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I, no 210.) 
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DLXXXIV. 
Petru-Voda ci'ltre Bistriţeni, despre cenzul, cedat de 1·egel!e Ludovic, pe 

care i-,1 datoresc. 

Petms Wayvoda, Dei gracia do.mf11us regni Molldavie, prndenlibus et cir­
cumspectis dominis iudici et inratis bistrichiensibus, amicis et vicinis sincere di­
Iectis. Serenissimus dominus Lodovicus, rex Hungarie condam pie rem1mscencie 
graciosissimus, ex liberalitate et gracia sua nobis în defensionem regni nostri miile 
florenos hungaricales Bistrichie dederat, quod iam ipsi Bistrichienses nobis integre 
persolvenmt, et satis eciam el contentum reddiderunt. Et pro eorum expedicione 
has lileras nostras dedimus. Datum in Hwz, ipso (!ic Annunciacionis Beate Marie 
Virginis, anno iUius Salutis 1nilleshno quingentesimo. vigesimo nono. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DLXXXV. 
Nicolae Apaffy către Braşoveni, despre noul Domn muntean. 

,,Nicolaus Apaffy de Apanagfalw, etc. w, dHre Braşoveni. Îi mustră cu as­
prime pentru că n'au trimes bani şi trup~. ,, P. S. ltem Transsalpinates habent novum 
Way[vo)dam i, et certi boyerones certUicavemnt quod a Cesare Turcorum haberet 
in commissis insultadonis ad hoc regnum facere. Dominaciones Vestre provideant 
ut habeant exp,loratores, ne propter malam provisionem aliqui lnsultus ad hoc 
regnum per illos Transsalpinates venia[n]t vei continge[n]t, .. 

Ex Ehcsfalwa, fetia sexta posl dominicam Quasimodo, anno Domini 1529." 

(Braşov, Archi,va Oraşului, colecţia Fronius, 1, n° 215 a .) 

DLXXXVI. 
Petru-Voda al Moldovei ci'ttre Bistriţeni, despre trimeterea omului stm Adrian. 

Petrus Wayvoda, Dei grada dominus terre moldaviensis. Prudentes et cir• 
cumspecti domin,i, amici et vicini sincere liiledi. Medio huius Adriani, servitoris e.t 
presencium nostri exhibitoris, Vestris D@minacionibus nonnull'a dicta significantes 
lliximus, rngantes Tgitur easdem quaten11s Dominaciones Vestre velint diclis eiusdem 
r:wmine nostro fidem indubiam prestare. Datum Ba!ovie, feria quarta ante festum 
Georgii Martyris, anno 1529. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis doniinis iudici et iuratis bistrichiensibus, 
amicis et vicinis sincere liililectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

f)LXXXVII. 
Petru-Vodi't cf1tre Bistriţeni, despre meşterul zitlar ce-i trel:)llie la Cetatea 

Neamţului. 

Petrus Wayvoda, Dei gracia dominus terre rnuldaviensis. Prudentes et dr­
cu111specti domini, amid et vicini sincere dilecti. Accepimus a subdilis. nostris quocl 
Dominaciones V estre lll civitatibus vestris haberentcopia{m J magistrorurn lapicidarum, 
qui ex illis nonnuni labore ociarentur, quorum ip,sorum unus expertus magisterii 
eius bonus ad castrum nostrum Nemch, hic, Moldavie, siturn, accederet et exercerel 
et continuaret suum magisterium: secum conveniendo laborem, in tlesiderium ipsius 

' J\foise-Vodil. Scrboarea lui despre numim are data de30 Mart (Bogdan, l, c., p. :.a~, n° cu). 

317 

Hu~i, 
·11529, 

5 April. 

lbaşfolău, 

1529, 
9 April. 

Bahluiu 
(Hârlău), 

'152'}, 
ZI April. 

Suceava,. 
152'), 

16 Maiu. 
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persolveremus. Prnpterea rogamus Dorninaciones Vestras, velutl v1cmos bonos, 
quatenus Dominaciones Vestre velint unum magistrum Japicidam transmittere, et, 
quum eidem animus foerit exeundi iterum în patriam, vel quonam vo1uerit, illuc 
ipsum tute cum bona pace absque impedimento exmittemus et exmittî faciemus. 
Datum Zwchwawye, ipso die Penthecosthes,. anno millesimo quingentesimo vi­
gesimo nono. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis dominis iudici et iuratis biştrichiensibus, 
amicis et vicinis sincere dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DLXXXVJIJ. 
Suceava, Petru-Voda al Moldovei către Bistriţeni 1 despre caii ce i s'au furat supu-

1529• sului său Ţigan. 
23 Maiu. 

Petrns Wayvoda, Dei gracia dominus terre moldaviensis. Prndentcs et cir-
cumspecti domini, amici et vicini sincere dilecti. Refert et exponit nobis iste Cygan, 
subditus noster moldaviensis,. quomodo, nescitur quo spiritu et respectu, in oppido 
ves,tro Yad vocalo providus Faycos 1, subditus vester, ab ipso Cygan prenarrnto vi,. 
sine suo arbitrio, duos equos recepisset, quorum unum iterum restituit1 alimn in 
usum suum reservavit Propterea rogamus Dominaciones Vestras, velint equum 
ililius Cygan subdi,to nostro restitui facere, ne frequentas fatigas et expensas pro 
ipso equo înfundat. Datum Zwchwawye, ipso die Trinitatis, anno millesimo quin­
gentesimo vigesimo nono. 

[Vo:] Prndentibus et drcumspectis dominis, iudici et imatis bistdchien­
sibus, amicis et vi[dnis] sincere di[lectis]. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DL XXXIX .. 
Suceava, Petru-Vodă al Moldovei către Bistriteni, despre trimeterea la ei a Suce-

1529• veanului Solomon. 
23 Maiu. 

T urda, 
15W, 

:11 Maiu. 

Petrus \,Vayvoda, Dei grada dominus terre moldaviensis. Prudentes et 
circumspecti domini, amici et vicini dilecti. Per nos missus iste Saiomon, subditus 
noster zwchwawyensis, pro diversis certis rebus, et, quidquid nomine nostro vobis 
dixerit, credere vetint. Datum Zwchwa, ipso die Trinitatis, anno 1529. 

[Vo:] Prudentihus et circumspectis dominis iudici et iuratis bistriciensibus, 
amicis et vicinis dUectis. 

(Bistriţa, Arcbiva Oraşului.) 

DXC. 
Ştefan Majlâth către Braşoveni, despre veştile turceşti dela Munteni. 

Prudentes et circumspecti domini et vicini mei honorandi. Post salutem 
et solitaru recommendacionem. Litteras Dorninacionum Vestrarum percepi. Nova 
que habetis ex Transsalpinis, Deo dante, erimus in hoc omnibus viribus nostris 
ut salvi Dominaciones Vestre permanent. Habemus eciam similia nova: ex Way­
woda moldawo: ille eciam dicit sibi commissum esse a Cesare Thurcorum, ut Iohan­
nibek adhereat, et contra nos pugnet; quid sequetur, ignoro. Prelerea in negociis 

1 În ace iaşi epocă un document muntean dă numele de Taincoş (Studii şi documente, 
V, pp. 175-6, n° 14). 
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Dominadonum Vestrarurn laboravi apud dominos episcopurn et comitem quantum 
magis potui. Aliud fieri non potes,t, nisi Dominaciones Vestre unam bombardam 
mittent et pro jc XrIIj personis flor. Ujc, quemadmodum intelHgent Dominaciones 
Vestre a presenoium exhibitore. Et vos bene vaiere optamus. Ex Thorda, feria 
secunda post festurn Coi·poris Christi 1529. 

V ester: Stephanus JJJaylad, etc. 

(Vo:] Prudentibus et circumspectis iudki iuratisque civibus civitatis brasso. 
wyensis, dominis et vicinis meis honorandis. 

P. S. A transalpino et moldawo W ay[vo]dis tule nobis hunc regnum exicndum 
erit. Extunc duminico proxime affuturo (6 iunii] lohannembek invademus. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Stenner, I, no 109.) 

DXCI. 
Sibiienii către Braşoveni, despre somaţiile de supunere ale lui Petru-Vodft· 

Prndentes et circumspecti do111ini et fratres honorandi. Salutem et amicide 
commendacionem. Novedtis nos ex don1inis et fratribus nostris bistriciensibus perce­
pisse qualiter vVayvoda moldaviensis suum proprium nunccium ad vos miserit1 

optans ut se în dkionem suam volentes subikerent, quoniam frater suus Ioannes 
rex ipsos sibi cum universis pertinenciis donasset, halberet itaque eos tanquam suos 
proprios iobagiones et fideles, commisitque firmissime, sub amissione capitum et 
omnium bonorum suorum, ne quicquam illorum que in Segesswar pro tuicione ac 
conservacione regni sunt condusa, extradare aut exequi presumant, neque pecuniam, 
neque gentes, neque tormeotum beHicum, sed absque omni mora et excusacione 
iudex bistriciensis cenlum equitibus comitatus sibi \Vayvode mofdaviensi ad Bras­
soviam obviet; iliac enim ipse una cum transalpino vVayvoda, Thurcis, Thartaris­
que fratrem suum Ioanne111 regem introducere veUt. Quod si amtem iam dieto audt• 
entcs non forent, velit ipsos pertinenciasque ipsorum in • cinerem redigere. Hiis 
ergo malis obruti, voJuit dominus Reverendissimus, ad quem similem nunccium 
miserunt, ut nos dominmn magistn.1m civium, iudicem regium nostros usque ad 
diem sabbathi proxinrnm (5 illnii] ad Thorda mitteremus reliquosque dominos et 
fratres nostrns ad idipsum moveremus, de summa rerum consulturi. Quod et nohis 
placet. Rogamus ergo Dominaciones Veştras quatenus pociores vestros nunccios ad 
Jocum terminumque prefatos mittatis. Jnterea vero, plebe omni avizata, et omnibus 
horairum momentis ad arma sit instrncta, ne, tot et tantis hostibus in nos irruen­
tibus, segnes imparatique inveniamur. Secus ergo rogamus non feceritis. Cibinii, 
secunda die iunii, anno Domini 152,9. 

Magister civimn, iudioe,s iuratiqu,e con.sules civUati.s cibinien.sis1 etc. 

[Va:] Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis civibus civitatis coro­
nensis, clominis et fratrihus nostris honorandis. 

(Braşov, Arcbiva Oraşului, colecţia Scbnell, III, n° 100.) 

DXCII. 
Valentin Torok, comandantul Ardealului şi Ungariei-de-jos, către Braşoveni, 

despre ameninţătoarea primejdie, 

Valentin Therek, ,,generafis parcium inferiornm et huius regni transsylva­
nieosis", anunţ,i Braşovenilor „quod magna pericula huic regno transsBvaniensi isto 
tempore imineant". Trimete deci pe Ştefan Maylath, cămia s,1 i se supuie in toate. 

319 

Sibiiu, 
1529, 

2 Iunie. 

Turdn, 
1529, 

6 fonie. 
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Turda, 
1529, 

7 Iunie. 

Sighişoara, 

1529, 

15 Junie. 

,, Datum in oppido thordensi, die dominico proximo post octavns Sacratis­
simi Corporis Christi", 1529. 

(Ilraşov, Arc hi va Oraşului, colecţia Schnell, III, n° 102.) 

DXCIU. 
Nicolae Gerendy clttre Braşoveni, despre soarta rea ce va avei, ~Mol­

doveam1l", 

NkQlae de Gherend c,Itre Braşoveni. Li mulţ(1meşte penlru ştirile dela 
Turd. ,,De Moldavo nihil timeatis: Dei gracia, malam fortunam habebit; premissus 
gcntes omnes, nos cum domino et fratre nostro domino comite (nos) sumo mane 
hinc discedemus, noctes et dies versus partes illas festinabimus, omniaque, ut 
verbis sţpe polliciti sumus, reipsa pro Vestrarum Dominacionum ac regni salute 
fideliter prestabimus: om11i fortunţ alacriter caput et vitam nostram opponemus. 
Dominadones quoque Vestras rogamus velint offida bonorum christianorum et 
fidelium Regie Maiestatis in ornnibus prestare. Deus puniet barbarnm illum pro 
tanta sua superbia. De novis, quod aliquam ego indignacionem habuerim, hoc non 
cred.ant; qu<; tamen mini dicta et ad oculum sunt in quadragesima preterita ostensa, 
de illis satis ( ?) sum locutus, sed illa transeant. Dominaciones Vestrţ, ut melius et 
diligefi.cius sciu11t ac possunt, de Turds et Valachis omnia indagent, et nos dies 
ac noctes cerciores faciant, ut sdamus ad quid nos tenere debeamus." S,1 trimeatft 
neapCirat 200 de florini pentru plata ostaşilor. 

,,Ex Thorda, septimo iunii, anno ·1529." 

(Rrm;loV, Archiva Oraşului. , colecţia Schnell, III. n° 115.) 

Tezaurariul Nicolae Gerendy şi Valentin Turok, comite de Timişoara, cf1tre 
Braşoveni, despre veştile din Moldova şi pregătirile ce se fac î11 Ardeal. 

Prudentes et drcmnspectî domini, amici honorandi. Accepimus litteras vestras, 
et inteUeximus ea quţ Dominacionibus Vestris per Michelem Domokos ex MoI­
davin nunciata sunt, et mira nur plurimum quod informadonem de itinerum in­
terdusione a nobîs expectatis. Ubicunque enim hostium erupcionem prohibere 
potestis, nullis laboribus parcendum esse nobis videtur, quin diebus ac noctibus 
ulbique itinera intersecentur, ne huic regno, et Dominadonibus Vestris imprimiş, 

damnum aliquod infera:tur. Ceterum, quantum ad nostram expedicionem pro vestrn 
isthac defensione pertinet, fuimus hic per biduurn, dooec ex omni parte copias 
convocassemus, quţ iam undequaque advotarunt Crastino itaque die (Deo volente) 
in Repez castrametabimus, deiilde ad vos properaturi, quanto celerius exercitu 
moveri. poterimus. Quod ad Siculos attinet, speramus et illud pro regni huius salute 
nos bene composituros; nihil vos interea facciosorum hominum verba moveant, 
secl ut ad nostrum usque adventum vigiletis itineraque omnia, quantum possibile 
fuerit, interdudatis. De reliquis omnibus rebus summam curam geremus. Et Domi­
nadones Vestras bene vaiere optamus. Ex Segeswar1 15 iunii 1529. 

[Adaus în scrisoare, rEipede :] Et Dominadones Vestn;, tam ex Moldavia, quam 
transalpinis partibus, fidelem, diligentem ac continuam habeant exploracionem .. Mi­
ra mur quod usque ad hunc diem ad 1,c equites pecunias non misistis, pedites pre­
terea ad Themeswar expecliti, ut intetleximus, ob neglectam soh.tdonem reversi 
sunt, cum sammo tocius regni detrimento. Ne in his quidpiam negligere vobis re• 
quirimus. nec obaudire volumus. 

Nicolatl!S de Gherend, electus Transsylvanie et thesaurarius, manu, 
propria, et Valen-Units Therek, comes theniesiensis, mana proprta. 
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· lV0 : I Prud'entibu'S et circumspectis dominis iudki iuratisqire civibus dv1-
tatis hrassoviensis, dominis ac amicis nostris honorandis. 

'(nt-aşov, Archi,va Oraşullt1i, colecţia Schnell, ·u, '11° 80,) 

- ---,-,--r . 

I• ·oxcv: 

32.'I 

Teza.urariul Nicolae Get·endy către Braşoveni, despre felul cum trebuie să Cohail111, 
se apere Ardealul. 1529, 

18 fonie. 
„Nicolaus Gher[endi], Tr[anssylvanie electus] et thesa[urnriu]s, Valentinus 

Thewrek, co[mes] et capit[aneus]", ~ătrec :ŞrcJ~pyeni. ,,InteUeximus ex ternis litteris 
Dominadonis Vestre progressum hostium iam 'in fines regni factum. Su bi.to unum ex 
fratribus nostris Skuli§l:, hic a pud nos e:Xistentern; expedivimus· et ut·ad Dorni1~acionem 
Vestrnm, Fraternitatem apprn,pinquent rogavimus, et ut subito miile equites ad eandem 
mittatur bortati · sumus. l)ominacio Vestra, Fraterni tas cum illis suis ac brasso­
vi.ensibu·s gentibus l videat lH precu'rsor[lbus]. primis o~stare possit. Tamen in 
exercitum generalem Doininacio Vestra non se ante nositrum advenfum immittat: 
si coram cum dolnino Lazei- Dominacio Vestra constitui poterit, vldeat, et cum eo 
lrattet, ut provideat ne isti de tribus Sedib.us prodicioriem aliquarn faciant, setl si[n]t 
probi ubi vident nos acf ornnia pro eis paratos esse. H~c nocte erimus g1'acia Dei 
in i\ilony6ros. Domino.cio ·Vestra, Fraternitas habeat bonos pro strnsa 1 : subito ill'inc 
mittemur et nos gentes bona~ aâ Do. V. F.; quţ valeat felix ... fobeat suis de Fogharas 
ut per singula capita nos segmmtur: ita eciam_ bonuni ut plur·es suos Do. V. F. 
levet per singula capita terram Barcza el ciYitalis birassoviensis popuh1m. Servato 
campo, civitas servabitur, Dci cum auxilio; alia· via nuUa ....